המשיב העריך את הנזק שנגרם לו "בשל הפגיעה בשמו, ביזויו והשפלתו כאמור, ובגין עוגמת הנפש, הסבל והטרדה היתרה שנגרמה לו" בסכום של 3,000 ש"ח.

3. המבקשת טענה בכתב הגנתה כי במתן הדו"חות למשיב פעלה בהתאם לסמכותה החוקית לפי פקודת מסילות הברזל [נוסח חדש], תשל"ב-1972 ותקנותיה. המבקשת טענה כי בידה סמכות להטיל חיוב מוגדל על נוסע העולה לרכבת מבלי שרכש כרטיס נסיעה, או כאשר רכש כרטיס נסיעה אולם לא העביר את כרטיסו במתקן המיועד לכך ("תיקוף" הכרטיס). המבקשת ציינה כי בהתאם להסכמים בינה לבין המדינה ובין מפעילי תחבורה ציבורית אחרים, זכות המבקשת לתשלום בגין הנסיעה מותנה בתיקוף הכרטיס ברכבת, וכי אי תיקוף הכרטיס מונע ממנה קבלת התשלום בגין הנסיעה.

מעשים אלו מהווים אלימות של פקחי הרכבת כלפי המשיב, ומכל מקום מדובר בסיטואציה הפוגעת באופן בוטה בחירותו הבסיסית של המשיב.

דין והכרעה

8. לאחר שעיינתי בבקשת רשות הערעור ובתגובת המשיב, החלטתי לדון בבקשה כאילו ניתנה רשות והוגש ערעור לפי הרשות שניתנה. דין הערעור להתקבל.

# PsakDin®

## אתר המשפט הישראלי

9. סעיף 16 לפקודת מסילות הברזל [נוסח חדש], תשל"ב-1972, בהתאמות הנדרשות לעניין מסילת ברזל מקומית כפי שנקבעו בסעיף 46ב(1) לפקודה, קובע את חובתו של אדם הנוסע ברכבת המקומית, לרכוש כרטיס נסיעה ולהעביר את הכרטיס במתקן המיועד לכך לפני תחילת הנסיעה ("תיקוף" הכרטיס):

"(א) לא ייכנס אדם, לשם נסיעה, אל קרון המשמש במסילה, אלא אם שילם מראש את דמי נסיעתו וקיבל כרטיס המציין את הפרטים כפי שאישר המנהל.

"הנוסע ללא כרטיס, או שאינו מציג או מוסר את כרטיסו כאמור בסעיף 16, חייב לשלם את דמי הנסיעה בעד המרחק שנסע בתוספת פיצוי כספי שקבע השר בתקנות ובלבד שלא יעלה על 250 שקלים חדשים או על סכום גבוה יותר שקבע השר, באישור ועדת הכלכלה של הכנסת..." (ור' גם תקנות מסילות הברזל (דרישה לתשלום חיוב מוגדל לנוסע ברכבת מקומית), תשע"א-2011).

מהוראות אלה עולה, כי חובתו של נוסע ברכבת הקלה להעביר את הכרטיס שרכש, לפני תחילת הנסיעה או בתכוף לאחר תחילתה, במיתקן המיועד לכך, וכי אין די ברכישת כרטיס הנסיעה. אי העברת הכרטיס כאמור, מקימה חובת תשלום חיוב מוגדל. יודגש כי עצם התשלום בגין כרטיס נסיעה (בין אם חד פעמי ובין אם תקופתי) אינה פוטרת מן החובה ל"תקוף" הכרטיס.

10. להשלמת התמונה הנורמטיבית הדרושה לענייננו יצוין, כי ביום 12.11.12, לאחר האירועים נשוא התביעה, התקבל חוק לתיקון פקודת מסילות הברזל (מס' 7), התשע"ג-2012, בו הוסף ס' 46ב1 לפקודה, הקובע הסדרי השגה וערר על הטלת חיוב מוגדל. לפי הוראה זו, נוסע שקיבל דרישה לתשלום חיוב מוגדל יהיה רשאי להגיש, תוך 30 ימים מיום קבלתה, השגה לבעל היתר ההפעלה הנוגע בדבר. ההחלטה בהשגה תהיה מנומקת ובכתב, והנוסע יהיה רשאי לערור עליה לוועדת ערר (ראה גם תקנות מסילות הברזל (הוראות לעניין השגה על דרישה לתשלום), תשע"ג-2013).

11. בענייננו, אין חולק כי המשיב נסע ברכבת הקלה בשני המקרים הרלוונטיים מבלי שכרטיסו הועבר כנדרש במתקן התיקוף בתכוף לאחר תחילת הנסיעה. לפיכך, היה זה בסמכותם של פקחי הרכבת ליתן למשיב דרישות לחיוב מוגדל בשני המקרים, גם אם כרטיס נסיעתו אכן שולם.

טענות אלו לא נטענו בכתב התביעה, וכאמור לא הוכחו, ואין מקום לדון בהם לראשונה בערכאת הערעור.

14. לאור כל האמור לעיל, הנני מורה על ביטול פסק הדין של בית משפט קמא ועל דחיית תביעתו של המשיב.

לפנים משורת הדין, לא יוטלו הוצאות על המשיב.

העירבון, ככל שהופקד, יוחזר למבקשת.

**מזכירות בית המשפטתמציא החלטה זו לב"כ הצדדים.**

**ניתנה היום, י"ד אב תשע"ג, 21 יולי 2013, בהעדר הצדדים.**